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TURISTIK TRANSPORT XIZMATLARINI SIFATINI OSHIRISHNING 

XORIJ TAJRIBALARI 
Axmatova Mohigul Ergash qizi 

Buxoro davlat universiteti Turizm va  

mehmonxona  xo’jaligi kafedra dotsenti(PhD) 

  

Sayyohlarni qabul qiluvchi davlat xizmat ko‘rsatish sohasidagi ilg‘or, ijobiy tendensiyalarni 

amalga oshirmasdan turib jahon iqtisodiyotida o‘zining munosib o‘rnini egallay olmaydi. Turizmda 

transportni rivojlantirish bo‘yicha har qanday dasturlarni amalga oshirish har bir hududning 

imkoniyatlaridan kelib chiqgan holda zamonaviy yondashuv va usullarning barcha turlaridan 

foydalangan holda amalga oshirilishi mumkin. Turizmda transportning roli muttasil ortib borishi 

natijasida turizmda transport infratuzilmasi nafaqat turistik resurslar mavjudligini ta’minlovchi 

vositaga, balki turistik resurs xususiyatlariga ham ega bo‘ladi. Shu sababdan turizmda transport 

infratuzilmasini o‘rganish va uni rivojlantirishning optimal usullarini va bu tizimni boshqarishning 

samarali yo‘llarini izlashga bo‘lgan ehtiyoj ortib bormoqda. 

 Iqtisodiy, ijtimoiy, siyosiy va ekologik omillar bilan bir qatorda transport infratuzilmasining 

darajasi va tashkil etilishi turizmni rivojlantirishni rag‘batlantiruvchi asosiy omillardan biri sifatida 

qabul qilinadi. Dunyoning uchinchi eksport sektori sifatida qabul qilingan sayyohlik sanoati ish 

o‘rinlarini yaratish va butun dunyo xalqlarining turmush darajasini oshirish uchun muhim omildir. 

 Bugungi kunda foydalaniladigan mobil ilovalarning ommalashuvi 2000-yillarga to‘g‘ri 

keladi. Hamyonbop xalqaro transport, arzon mehmonxonalar va professional sayyohlik agentliklari 

odamlarni sayohat jarayoniga jalb qilishga undaydi. Turistik ilovalar fenomeni zamonaviy 

sayohatchilar uchun juda ko‘plab qulayliklarni keltirib chiqarmoqda. Yo‘nalishlarni topish, til bilan 

bog‘liq muammolarni bartaraf etish va qabul qiluvchi davlatning madaniyatini hurmat qilish turistik 

ilovalar tomonidan muvaffaqiyatli taqdim etilishi mumkin bo‘lgan tashqi yordamchi sifatida qabul 

qilinishi mumkin.  

Bugungi kunda foydalaniladigan mobil ilovalarning ommalashuvi 2000-yillarga to‘g‘ri keladi. 

Hamyonbop xalqaro transport, arzon mehmonxonalar va professional sayyohlik agentliklari 

odamlarni sayohat jarayoniga jalb qilishga undaydi. Turistik ilovalar fenomeni zamonaviy 

sayohatchilar uchun juda ko‘plab qulayliklarni keltirib chiqarmoqda. Yo‘nalishlarni topish, til bilan 

bog‘liq muammolarni bartaraf etish va qabul qiluvchi davlatning madaniyatini hurmat qilish turistik 

ilovalar tomonidan muvaffaqiyatli taqdim etilishi mumkin bo‘lgan tashqi yordamchi sifatida qabul 

qilinishi mumkin.  

 Xizmat innovatsiyasi - bu doimiy ravishda o‘zgarib turadigan mijozlar talablarini yaxshilash 

uchun taklif qilinadigan tadbirlarni o‘z ichiga olgan raqobatdosh ustunlikka erishish uchun amalda 

qo‘llaniladigan strategiya sifatida ta’riflanadi1. AQSH transport va turizm sektori uchun smartfon 

ilovalarining evolutsiyasi, transport samaradorligi va tirbandlikni kamaytirishga yordam beruvchi 

turlari ko‘rib chiqilgan, shuningdek, transport ilovalari va ularni sayohatchilarning xatti-

harakatlariga o‘zaro ta’siri va joriy muammolari o‘rganilgan. Mobil ilovalar odamlarning sayohat 

tanloviga kuchli ta’sir ko‘rsatib, bu ta’sirning aksariyati iqtisodiy, ijtimoiy va psixologik 

mexanizmlari mavjud. Bu mexanizmlarni transport ilovalarida qo‘llagandagi ta’sirlari 

quyidagilardan iborat:  

• Aqliy ta’sirlar: Smartfon ilovalari, asosan, murakkab vaziyatlarni tushunish uchun muhim 

bo‘lgan aqliy say-harakatlarni va aniq vazifalarni bajarish uchun zarur bo‘lgan qadamlarni 

 
1 Azizova S.  “Tourism innovation can provide potentials economic growth in random selected economies” “Iqtisodiyot 

va innovatsion texnologiyalar” ilmiy elektron jurnali. № 4, iyul-avgust, 2020.-402-408b 
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kamaytirish orqali bir qator aqliy qiyinchiliklarni oldini oladi. Bu oddiy foydalanuvchi uchun ham, 

aqliy muammolari va nogironligi bo‘lganlar uchun ham amal qiladi1. Mobil qurilmalar 

foydalanuvchilarga bir zumda moliyaviy bozorlarni kuzatish, ob-havo prognozlari haqida 

ma’lumotga ega bo‘lish va kerak bo‘lganda GPS(Global Positioning System ) yo‘nalishlarini olish 

imkonini beradi. Ilovalarda jamoat transporti jadvali ma’lumotlariga kirish, marshrutni 

rejalashtirishni osonlashtirdi va transport xizmatlaridan foydalanishni soddalashtirdi. Bundan 

tashqari, rivojlangan mamlakatlarda aholining qarishi bilan birga, ko‘rish, eshitish va aqliy 

qobiliyatlarining pasayishidan aziyat chekuvchi nogironlar va keksa odamlarning harakatchanlik 

ehtiyojlarini qondirish uchun  transport ilovalari tobora muhim ahamiyat kasb etadi2. 

• Dolzarb va idrok etilgan nazorat:  bunday holatda foydalanuvchi uchun transportning o‘z 

vaqtida kelishi va jo‘nashi, jamoat transportlarining jadval asosida aniq vaqtda harakatlanishi, 

ma’lumotlar o‘z vaqtida yangilanib turishi  sayohatni rejalashtirishda yuqori darajadagi nazoratni 

his qilishiga yordam beradi. Bu esa jamoat transportlaridan foydalanish ehtiyojini oshiradi. 

• Shaxsiy xavfsizlik: Ko‘pgina transport ilova foydalanuvchilari o‘zlari  haqidagi 

ma’lumotlarini maxfiy saqlanganligi haqida xavotirlar mavjud. Bu kabi shaxsiy ma’lumotlarni 

boshqalar bilan bo‘lishmaslik ularning xavfsizligini ta’minlaydi, shu bulan birga ro‘yxatdan o‘tish 

uchun ortiqcha vaqtni talab qilmaydi. 

• Ishonchlilik: mobil ilova ishonchli bo‘lishi uchun u odatda va’da qilingan natijaga 

erishishning minimal standartiga javob berishi kerak. Odatda jamoat transportlari aniq vaqt tartibida 

ishlamay qolsa, ayblanuvchi tomon transport ilovasi bo‘ladi. Umuman olganda, jamoat 

transportining jo‘nashi va kelishlari, xizmat ko‘rsatishning mavjudligi haqida noto‘g‘ri 

ma’lumotlarga ega bo‘lish foydalanuvchining ishonchiga putur yetkazadi va ularning muayyan 

ilovadan foydalanish ehtimolini kamaytiradi, shuningdek, haydovchi va yo‘lovchi o‘rtasida o‘zaro 

ishonchni shakllantirishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.  

 Axborot texnologiyalari turizm sanoati uchun ulkan salohiyatga ega. Ular samaradorlik va 

xizmat sifatini oshirishi, shaxsiylashtirilgan xizmatni taqdim etishi, mijozlar bilan muloqotni 

yaxshilashi va yangi biznes imkoniyatlarini yaratadi3.Malayziya va Indoneziya mamlakatlarida bir 

necha yillar davomida sayyohlar tashrifi sezilarli darajada past bo‘lganligining  asosiy sabablari 

shaxsiy avtotransport vositalari sonining ko‘pligi, sayyohlik mavsumi davrida yo‘llardagi tirbandlik 

darajasining yuqoriligi, jamoat transportining yetarli emasligi, transport tarmog‘idagi noroziliklar, 

shahar va shahar atrofidagi hududlarning jadal rivojlanishi kabi jarayonlar sabab bo‘lgan.  

Zamonaviy dunyoda turizm sanoati tez sur'atlar bilan rivojlanib bormoqda va bu jarayonda 

transport xizmatlarining sifati turistlarning sayohat tajribasiga bevosita ta'sir ko'rsatadi. Yetakchi 

mamlakatlar turistik transport xizmatlarini modernizatsiya qilish va sifatini oshirish bo'yicha boy 

tajribaga ega bo'lib, ulardan o'rganish bizning milliy turizmimizni rivojlantirish uchun muhim 

ahamiyatga ega. Yaponiya turistik transport sohasida innovatsion yechimlar bilan dunyo bo'ylab 

tan olingan. Shinkansen tezyurar poyezd tizimi nafaqat tezlik, balki aniqlik va qulaylik jihatidan 

ham yuqori standartlarni o'rnatgan va haqiqatan ham "Japanese way" ning timsoli hisoblanadi. 

Shinkansen tizimi 1964 yilda, Tokyo Olimpiadasiga tayyorgarlik ko'rish jarayonida ishga 

tushirilgan. 60 yillik faoliyat davomida bu tizim doimiy ravishda takomillashtirilgan va bugungi 

kunda dunyodagi eng ilg'or transport tizimi hisoblanadi. Hozirda Yaponiyada 2764 km uzunlikdagi 

Shinkansen liniyalari mavjud bo'lib, ular mamlakatning asosiy shaharlarini bog'lab turadi. 

Shinkansen poyezdlarining kechikmaslik ko'rsatkichi 99.97% ni tashkil etadi, bu degani yiliga atigi 

18-20 soniya o'rtacha kechikish bo'ladi. Bu raqam butun dunyoda noyob hisoblanadi. Masalan, 

 
1 Szczerba R. Using Technology To Mitigate Cognitive Disabilities. – 2014. 
2 Silva P. A., Holden K., Nii A. Smartphones, smart seniors, but not-so-smart apps: A heuristic evaluation of fitness 

apps //Foundations of Augmented Cognition. Advancing Human Performance and Decision-Making through Adaptive 

Systems: 8th International Conference, AC 2014, Held as Part of HCI International 2014, Heraklion, Crete, Greece, 

June 22-27, 2014. Proceedings 8. – Springer International Publishing, 2014. – С. 347-358. 
3 Бурнашев Р. Ф., Акбарзода М. Т. Роль информационных технологий в повышении качества предоставления 

услуг в туристской индустрии //Universum: технические науки. – 2023. – №. 7-1 (112). – С. 20-25. 
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2019 yilda JR East kompaniyasi o'z hisobotida Tohoku Shinkansen liniyasida o'rtacha kechikish 

atigi 12 soniya bo'lganini e'lon qilgan. 

Singapur kichik maydoniga qaramay (720 km², O'zbekistondan 600 marta kichik), dunyodagi 

eng samarali transport tizimlaridan biriga ega. Bu muvaffaqiyatning siri puxta rejalashtirish, yuqori 

texnologiyalar va strategik yondashuvda yotadi. Singapurning MRT tizimi besh asosiy liniyadan 

iborat bo'lib, jami 138 stansiyani o'z ichiga oladi. Tizim orol davlatining deyarli barcha hududlarini 

qamrab oladi va har bir resident uyidan 10 daqiqalik piyoda masofasida metro stansiyasi joylashgan. 

Bu tizim nafaqat mahalliy aholi, balki turistlar uchun ham juda qulay. 

MRT tizimlari bo'yicha poyezdlar kundalik soatlarda har 2-3 daqiqada, band soatlarda esa har 

90 soniyada keladi. Bu Singapurni dunyodagi eng yuqori chastotali metro tizimlaridan biriga 

aylantiradi. Singapurda bitta EZ-Link kartasi barcha transport turlarida ishlaydi. Bu karta orqali 

metro, avtobus, taksi, hatto ba'zi do'konlarda ham to'lov qilish mumkin. Kartani telefon orqali 

to'ldirish, balansni tekshirish va sayohat tarixini ko'rish imkoni mavjud. Ushbu hududning 

transportini rivojlantiruvchi omillari quyidagilardan iborat: 

➢ Singapur MRT tizimi dunyodagi eng xavfsiz transport tizimlaridan biri hisoblanadi. 

Platform screen doors (platforma eshiklari) barcha stansiyalarda o'rnatilgan bo'lib, baxtsiz hodisalar 

oldini oladi. CCTV kameralar va xavfsizlik xodimlari barcha joylarda mavjud. 

➢ Singapur MRT tizimi masofaga qarab to'lov tizimiga ega. Eng qisqa masofa uchun $0.83 

(taxminan 3000 so'm), eng uzoq masofa uchun $2.50 (9000 so'm) to'lanadi. Turistlar uchun kunlik 

($20) va haftalik ($50) unlimited kartalar mavjud. 

➢ 2030 yilgacha Singapur MRT tarmog'i 360 km uzunlikka yetishi rejalashtirilgan. Yangi 

Circle Line 2 va Cross Island Line qurish ishlari davom etmoqda. Bu esa samaradorlikni yanada 

oshirib, har qanday joyga 45 daqiqadan kam vaqtda yetib borishni ta'minlaydi. 

Xorij mamlakatlarining tajribasi shuni ko'rsatadiki, turistik transport xizmatlarining sifati faqat 

texnologik yechimlar bilan emas, balki tizimli yondashuv, doimiy innovatsiyalar, xizmat 

madaniyati va mijozlarga yo'naltirilgan strategiya orqali erishiladi. O'zbekiston o'zining noyob 

geografik joylashuvi, boy madaniy merosi va rivojlanayotgan turizm potentsiali hisobiga, ushbu 

xalqaro tajribalarni muvaffaqiyatli moslashtirib, mintaqadagi turistik transport xizmatlarining 

yetakchi markazi bo'lishi mumkin. Bu jarayon nafaqat turizm sanoatini rivojlantirish, balki 

mamlakatning umumiy transport infratuzilmasini modernizatsiya qilish, ish o'rinlari yaratish va 

iqtisodiy o'sishga hissa qo'shish imkoniyatlarini yaratadi. 
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